UBND TỈNH HÒA BÌNH
SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-TCHC

V/v triển khai nền tảng ứng dụng công

nghệ PC-Covid quét mã QR Code tại

cơ quan và địa điểm công cộng trong

phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày        tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Các Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 2190/UBND-NVK ngày 12/11/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hòa Bình về việc thống nhất triển khai các nền tảng công nghệ phòng,

chống Covid-19.

Để tăng cường triển khai áp dụng các nền tảng công nghệ trong phòng, chống

dịch Covid-19, giúp cho việc truy vết, ngăn chặn, cách ly, dập dịch bệnh Covid-19

có hiệu quả. Sở Y tế yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc triển khai

đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động thực hiện nghiêm chỉnh một số

nội dung, cụ thể sau:

1. Quán triệt công chức, viên chức và người lao động của phòng, đơn vị thực

hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn số 2190/UBND-NVK ngày 12/11/2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc thống nhất triển khai các nền tảng

công nghệ phòng, chống Covid-19.

(Công văn số 2190/UBND-NVK ngày 12/11/2021 của UBND tỉnh đính kèm)

2. Chấp hành nghiêm túc yêu cầu đối với việc khai báo y tế điện tử, các quy

định về phòng, chống dịch Covid-19; thống nhất sử dụng một ứng dụng trong

phòng, chống dịch là PC-Covid. Việc quét mã QR Code là bắt buộc khi ra vào trụ

sở làm việc của cơ quan và đi đến nơi công cộng.

3. Bộ phận bảo vệ cơ quan thực hiện kiểm soát những người đến liên hệ công

tác, ra/vào trụ sở cơ quan; yêu cầu mọi người đến làm việc phải quét mã QR Code,

khai báo y tế theo đúng quy định. Đồng thời yêu cầu các cá nhân đến liên hệ và

làm việc tại cơ quan thực hiện nghiêm thông điệp "5K" của Bộ Y tế.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc; các PGĐ;

- Lưu VT, TCHC

GIÁM ĐỐC

Bùi Thu Hằng

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-11-29T09:58:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Thu Hằng<hangbt.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-11-29T15:09:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-11-29T15:09:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-11-29T15:09:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Y tế<soyte@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!